Российская  Федерация

Иркутская область

Эхирит-Булагатский район

Администрация

Муниципального образования «Тугутуйское»

Глава администрации

                                                Распоряжение

От 31.03.2017 г. № 3                                                                              с. Тугутуй

«О введении особого противопожарного
 режима на весеннее – летний  период

на территории МО «Тугутуйское»».

В связи с наступлением сухого, жаркого  периода, и с целью обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования «Тугутуйское»
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Ввести особый противопожарный режим с 01.04.2017г. по 01.06.2017г. на территории МО  «Тугутуйское».

2.   Проверить на работоспособность имеющиеся пожарные гидранты.

3. Произвести профилактический ремонт и укомплектовать  пожарные автомобили.
4.Запретить на время действия особого противопожарного режима:

- сжигание ТБО и сухой растительности на территории МО «Тугутуйское»
5. Информировать население о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара, провести профилактическую работу с населением по предотвращению возникновения пожаров в жилом секторе.

6. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций соблюдать на подведомственной территории особый противопожарный режим.

7. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

П.А. Тарбеев